檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路2段132號

承辦單位：國中教育科

承辦人：謝淑援

電話：07-7995678轉3032

傳真：07-7406582

電子信箱：hakkamoi2016@gmail.com

受文者：高雄市橋頭區五林國民小學

發文日期：中華民國107年5月22日

發文字號：高市教中字第10733067900號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：107年國民中小學本土語言教師閩南語拼音書寫輔導認證研習實施計畫-小港國中

、107年國民中小學本土語言教師閩南語語言能力認證輔導研習實施計畫-鹽埕國

中、107年客家語語言認證親子共學研習實施計畫-美濃國中(隨文引入)(2546316

2_10733067900A0C_ATTCH4.pdf、25463162_10733067900A0C_ATTCH5.pdf、25463

162_10733067900A0C_ATTCH3.pdf)

主旨：有關本市107年辦理閩南語及客家語語言認證研習，請鼓

勵所屬踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據本市107年度推動國民中小學本土教育整體推動方案

辦理。

二、旨揭研習課程說明如下(詳細資訊請參閱附件實施計畫)：

(一)閩南語拼音書寫輔導認證研習

１、研習時間：106年7月2日(一)至7月6日(五)，共5日，

共計30小時。

２、研習地點：本市小港國中(地址:高雄市小港區平和南

路185號)。

３、報名時間：請於106年6月22日（星期五）前至教育部

全國教師在職進修網報名，網址：http://inservice

.edu.tw/(研習代碼：241869)。本案聯絡電話：07-5

7

18

第2頁，共4頁

裝

訂

線

211283分機11-15。

４、參加對象:本市國中小、幼兒園教師，有意願報考教

育部辦理之閩南語能力認證者，合計約100名(報名錄

取名額，以現職編制內教師優先錄取，若有餘額再由

代理教師、實習教師及幼教教師依報名先後順序遞補)

。

(二)閩南語語言能力認證輔導研習

１、研習時間：106年7月4日(三)至7月6日(五)，共3日，

共計18小時。

２、研習地點：本市鹽埕國中(地址:高雄市鹽埕區新樂街

46號)。

３、報名時間：請於107年6月8日（星期五）前至教育部

全國教師在職進修網報名，網址：http://inservice.

edu.tw/(研習代碼：2407493)。本案聯絡電話：07-8

215929分機190。

４、參加對象:本市國中小、幼兒園教師，有意願報考教

育部辦理之閩南語能力認證者，合計約70名(報名錄取

名額，以現職編制內教師優先錄取，若有餘額再由代

理教師、實習教師及幼教教師依報名先後順序遞補)

。

(三)客家語語言認證親子共學研習

１、研習時間：107年7月3日(二)至7月4日(三)，共2日，

共計12小時。

２、研習地點：本市美濃國民中學二樓圖書館(地址:高雄

市美濃區中正路1段191號)。

7

18

第3頁，共4頁

裝

訂

線

３、報名時間：請於106年6月29日（星期五）前至教育部

全國教師在職進修網報名，網址：http://inservice

.edu.tw/(研習代碼：2407555)，或傳真美濃國中教

務處(07)6816038，報名表如實施計畫附件二(本案聯

絡電話：07-6816166分機11)。

４、參加對象: 本市有意願參加客家語語言認證之親子優

先，剩餘名額開放教師、學生、社區民眾參加，人數

約35名。

三、上開各項研習若獲錄取，請務必全程參與。

正本：天主教明誠學校財團法人高雄市明誠高級中學、立志學校財團法人高雄市立志高

級中學、高雄市私立大榮高級中學、天主教道明學校財團法人高雄市道明高級中

學、高雄市私立復華高級中學、高雄市私立正義高級中學、佛光山學校財團法人

高雄市普門高級中學、高雄市立三民國民中學、高雄市立左營國民中學、高雄市

立七賢國民中學、高雄市立鼎金國民中學、高雄市立民族國民中學、高雄市立鳳

林國民中學、高雄市立光華國民中學、高雄市立立德國民中學、高雄市立龍華國

民中學、高雄市立右昌國民中學、高雄市立大仁國民中學、高雄市立壽山國民中

學、高雄市立鹽埕國民中學、高雄市立五福國民中學、高雄市立前鎮國民中學、

高雄市立旗津國民中學、高雄市立大義國民中學、高雄市立興仁國民中學、高雄

市立瑞豐國民中學、高雄市立正興國民中學、高雄市立後勁國民中學、高雄市立

翠屏國民中小學、高雄市立前金國民中學、高雄市立獅甲國民中學、高雄市立福

山國民中學、高雄市立楠梓國民中學、高雄市立小港國民中學、高雄市立國昌國

民中學、高雄市立明華國民中學、高雄市立明義國民中學、高雄市立英明國民中

學、高雄市立陽明國民中學、高雄市立中山國民中學、高雄市立苓雅國民中學、

高雄市立內門國民中學、高雄市立鳥松國民中學、高雄市立永安國民中學、高雄

市立大社國民中學、高雄市立五甲國民中學、高雄市立圓富國民中學、高雄市立

鳳西國民中學、高雄市立田寮國民中學、高雄市立南隆國民中學、高雄市立甲仙

國民中學、高雄市立大樹國民中學、高雄市立大寮國民中學、高雄市立橋頭國民

中學、高雄市立杉林國民中學、高雄市立大洲國民中學、高雄市立美濃國民中學

、高雄市立湖內國民中學、高雄市立阿蓮國民中學、高雄市立岡山國民中學、高

雄市立旗山國民中學、高雄市立梓官國民中學、高雄市立蚵寮國民中學、高雄市

立一甲國民中學、高雄市立大灣國民中學、高雄市立中崙國民中學、高雄市立桃

源國民中學、高雄市立茂林國民中學、高雄市立那瑪夏國民中學、高雄市立茄萣

國民中學、高雄市立嘉興國民中學、高雄市立彌陀國民中學、高雄市立前峰國民

中學、高雄市立龍肚國民中學、高雄市立中庄國民中學、高雄市立中芸國民中學

、高雄市立潮寮國民中學、高雄市立忠孝國民中學、高雄市立鳳甲國民中學、高

雄市立寶來國民中學、高雄市立燕巢國民中學、高雄市立鳳山國民中學、高雄市

立青年國民中學、高雄市立溪埔國民中學、高雄市立鳳翔國民中學、高雄市立瑞

祥高級中學、高雄市立中正高級中學、高雄市立鼓山高級中學、高雄市立新興高

級中學、高雄市立林園高級中學、高雄市立仁武高級中學、高雄市立路竹高級中

7

18

第4頁，共4頁

裝

訂

線

學、高雄市立文山高級中學、高雄市立六龜高級中學、高雄市立福誠高級中學、

高雄市私立義大國際高級中學、高雄市立文府國民中學、國立高雄餐旅大學附屬

餐旅高級中等學校、國立高雄師範大學附屬高級中學、國立中山大學附屬國光高

級中學、高雄市立高雄高級中學、高雄市立左營高級中學、高雄市立前鎮高級中

學、高雄市立高雄女子高級中學、高雄市立中山高級中學、高雄市立小港高級中

學、高雄市立新莊高級中學、高雄市立瑞祥高級中學、高雄市立三民高級中學、

高雄市立中正高級中學、高雄市立鼓山高級中學、高雄市立新興高級中學、高雄

市立楠梓高級中學、高雄市立林園高級中學、高雄市立仁武高級中學、高雄市立

路竹高級中學、高雄市立文山高級中學、高雄市立六龜高級中學、高雄市立福誠

高級中學、高雄市立高雄高級工業職業學校、高雄市立中正高級工業職業學校、

高雄市立海青高級工商職業學校、高雄市立高雄高級商業職業學校、高雄市立三

民高級家事商業職業學校、高雄市私立三信高級家事商業職業學校、高雄市私立

大榮高級中學、高雄市私立中華高級藝術職業學校、高雄市私立高鳳高級工業家

事職業學校、高雄市私立國際高級商工職業學校、高雄市私立復華高級中學、高

雄市私立樹德高級家事商業職業學校、天主教明誠學校財團法人高雄市明誠高級

中學、天主教道明學校財團法人高雄市道明高級中學、本局所屬公立國小(全)、

國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、國立中山大學附屬國光高級中學、國

立高雄師範大學附屬高級中學

副本：本局國小教育科、國中教育科(均紙本) 2018-05-22
15:39:55